<i>Filius, non tres filii: unus Spiritus Sanctus, non tres spiritus sancti.</i>	one Son, not three Sons: one Holy Ghost, not three Holy Ghosts.
25. <i>Et in hac Trinitate nihil prius, aut posterius: nihil majus, aut minus.</i>	25. And in this Trinity none is afore, or after another: none is greater, or less than another [there is nothing before, or after: nothing greater or less].
26. <i>Sed totæ tres personæ coæternæ sibi sunt, et coæquales.</i>	26. But the whole three Persons are coeternal, and coequal.
27. <i>Ita, ut per omnia, sicut jam supra dictum est: et Unitas in Trinitate, et Trinitas in Unitate, venerenda sit.</i>	27. So that in all things, as aforesaid: the Unity in Trinity, and the Trinity in Unity, is to be worshiped.
28. <i>Qui vult ergo salvus esse, ita de Trinitate sentiat.</i>	28. He therefore that will be saved, must [let him] thus think of the Trinity.
_____	_____
29. <i>Sed necessarium est ad æternam salutem: ut incarnationem quoque Domini nostri Jesu Christi fideliter credat.</i>	29. Furthermore it is necessary to everlasting salvation: that he also believe rightly [faithfully] the Incarnation of our Lord Jesus Christ.
30. <i>Est ergo fides recta, ut credamus et confiteamur: quod Dominus noster Jesus Christus Dei Filius, Deus [pariter] et homo est;</i>	30. For the right Faith is, that we believe and confess: that our Lord Jesus Christ, the Son of God, is God and Man;
31. <i>Deus [est] ex substantia Patris, ante secula genitus: et homo ex substantia matris, in seculo natus.</i>	31. God, of the Substance [Essence] of the Father; begotten before the worlds: and Man, of the Substance [Essence] of his Mother, born in the world.
32. <i>Perfectus Deus: perfectus homo, ex anima rationali et humana carne subsistens.</i>	32. Perfect God: and perfect Man, of a reasonable soul and human flesh subsisting.
33. <i>Aequalis Patri secundum divinitatem: minor Patre secundum humanitatem.</i>	33. Equal to the Father, as touching his Godhead: and inferior to the Father as touching his Manhood.
34. <i>Qui licet Deus sit et homo; non duo tamen, sed unus est Christus.</i>	34. Who although he be [is] God and Man; yet he is not two, but one Christ.

35. <i>Unus autem, non conversione divinitatis in carnem: sed assumptione humanitatis in Deum.</i>	35. One; not by conversion of the Godhead into flesh: but by taking [assumption] of the Manhood into God.
36. <i>Unus omnino; non confusione substantiæ: sed unitate personæ.</i>	36. One altogether; not by confusion of Substance [Essence]: but by unity of Person.
37. <i>Nam sicut anima rationalis et caro unus est homo: ita Deus et homo unus est Christus.</i>	37. For as the reasonable soul and flesh is one man: so God and Man is one Christ;
38. <i>Qui passus est pro nostra salute: descendit ad inferos: tertia die resurrexit a mortuis.</i>	38. Who suffered for our salvation: descended into hell [Hades, spirit-world]: rose again the third day from the dead.
39. <i>Ascendit ad [in] cælos: sedet ad dexteram [Dei] Patris [omnipotentis].</i>	39. He ascended into heaven, he sitteth on the right hand of the Father God [God the Father] Almighty.
40. <i>Inde venturus [est] judicare vivos et mortuos.</i>	40. From whence [thence] he shall come to judge the quick and the dead.
41. <i>Ad cujus adventum omnes homines resurgere habent cum corporibus suis;</i>	41. At whose coming all men shall rise again with their bodies;
42. <i>Et reddaturi sunt de factis propriis rationem.</i>	42. And shall give account for their own works.
43. <i>Et qui bona egerunt, ibunt in vitam æternam: qui vero mala, in ignem æternum.</i>	43. And they that have done good shall go into life everlasting: and they that have done evil, into everlasting fire.
44. <i>Hæc est fides catholicæ: quam nisi quisque fideliter firmiterque crediderit, salvus esse non poterit.</i>	44. This is the Catholic Faith: which except a man believe faithfully [truly and firmly], he can not be saved.